INDICAÇÃO

Solicito que seja realizada a pavimentação
da via  localizada na comunidade de Água
Boa, especificamente na rua onde reside a
funcionária pública Dilma.

          Exmo. Senhor

          Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199, desta casa
Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor José Carlos Porto Neto - Prefeito Municipal de Paraty,
solicitando que seja  realizada a pavimentação da via  localizada na comunidade de Água Boa,
especificamente na rua onde reside a funcionária pública Dilma.

JUSTIFICATIVA

Nos termos regimentais vigentes, indico a Vossa Excelência, por meio da Secretaria de Obras, que seja
realizada a pavimentação da via localizada na comunidade de Água Boa, especificamente na rua
onde reside a funcionária pública Dilma.

A referida via encontra-se em condições precárias,  o que dificulta o deslocamento dos moradores,
especialmente em períodos de chuva, quando a lama e os buracos tornam o acesso ainda mais difícil. A
falta de pavimentação compromete a mobilidade, a segurança e a qualidade de vida da população local,
além de impactar diretamente servidores públicos, estudantes, trabalhadores e famílias que utilizam
diariamente a via.

A pavimentação trará mais dignidade e infraestrutura à comunidade de Água Boa, garantindo um trajeto
mais seguro, acessível e adequado às necessidades dos moradores.

Diante da relevância da demanda, solicito atenção e providências para que esta melhoria seja incluída no
planejamento de obras do município.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2025.

Eric Porto
Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003400350031003A005000

Assinado eletronicamente por Eric da Silva Porto em 27/11/2025 10:01

Checksum: 9157CEABFD148325C05CCD59CEF793B432637516879C23E9F1FBF1841EB0F6FD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.